
Warto wiedzieć (29)

Wpisany przez кс. Ян Раманоўскі
06.07.2014 01:00

  • Papież Franciszek po raz drugi został „najbardziej wpływowym liderem politycznym”,
obecnym na „Twitterze”. Według wyników badań „Twiplomacy”, przeprowadzonych przez
PR-agencję „Burson-Marsteller”, krótkie powiadomienia żadnego innego polityka lub religijnego
lidera świata nie są czytane tak często i przekazywane dalej, jak „twetty” Ojca Świętego.
„Decydującą jest nie tylko ilość użytkowników, lecz także ich aktywność i wpływowość” –
podkreślają autorzy badań. W roku 2013 „Twiplomacy” już przyznawało Franciszkowi status
najbardziej wpływowego użytkownika sieci społecznościowych. „Twitter” Papieża działa w
dziewięciu językach. 
   
    • Przebojem Roku w plebiscycie Stowarzyszenia Muzyki Chrześcijańskiej Muza Dei
została hiphopowa piosenka «Wolność» księdza Jakuba Bartczaka. Piosenka ma ok. 770 tys.
odsłon na YouTube. Duchowny jest kapelanem w Dolnośląskim Centrum Chorób Płuc we
Wrocławiu, angażuje się m.in. w akcje charytatywne żywienia bezdomnych, prowadzi grupę w
neokatechumenacie. Podkreśla, że muzyka to tylko jego hobby. †    
    •   Na początku 2014 Rowden i Leizel postanowili, że pobiorą się w lipcu. Krótko po podjęciu
decyzji, u Rowdena zdiagnozowano 4. stadium raka wątroby. Nie był w stanie opuścić szpitala,
by pojawić się na własnym weselu. Wiedząc, że Rowden nie chce opuścić świata bez ślubu z
ukochaną, jego rodzina i przyjaciele przy współpracy z personelem szpitala zorganizowali mu
niewielką ceremonię w murach budynku. Przygotowania trwały 12 godzin, jednak efekt końcowy
był wart wysiłku. 
   
    • W tym roku Kościół w Stanach Zjednoczonych ma 477 nowych kapłanów. To
zdecydowanie za mało, aby utrzymać ciągłość duszpasterstwa na obecnym poziomie. Kościół
w Stanach Zjednoczonych doświadcza kryzysu powołań. Są jednak wyjątki. Dziennik „The New
York Times” nie bez zdumienia opisuje sytuację w dwóch sąsiadujących ze sobą małych
wioskach w stanie Michigan. W pierwszej - Fowler mieszka zaledwie 1200 osób, w drugiej -
Westphalia nieco ponad 900. Każda z nich wydała w ostatnich latach po 22 księży i w sumie 80
sióstr zakonnych. Również w tym roku odbyły się tam święcenia kapłańskie dwóch 26-letnich
bliźniaków Toma i Gary’ego Koenigsknechtów.   
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